
8.
Skluzavka s rozhlednou a žebříkem,

pohyblivá lávka.

1.

Zpravodaj Cotkytle
Říjen, listopad, prosinec  4/2007

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

A máme tady podzim. Ten letošní začal krásným babím létem, krajina se 
zbarvila do podzimních barev, které nám připomínají, že se příroda  pomalu a jistě 
připravuje na zimní spánek. Je to věčný koloběh ročních období a každé to období je 
pro naši modrou planetu velice důležité. Podzim připravuje zemi na odpočinek a 
spánek, zima je pak peřinou a jaro je probuzením. Léto nám i přírodě dává možnosti 
růstu a plné zralosti. A pak následuje zase podzim, ale  to už bych se opakoval stejně, 
jak je to v životě. Všechno se děje stále dokola, pouze to má trošku jiný sled a děj. 
My  lidé se stále za něčím honíme -  za štěstím, za penězi a vším možným. Kolikrát 
nebereme ohledy na druhé a způsobujeme ostatním starosti a zmatek. Přitom dnešní 
doba by si zasloužila více ochoty, soucítění, pochopení a pomoci těm, kteří se 
nemohou o sebe postarat sami. Blíží se nám vánoční svátky a to je právě období, kdy 
se lidé navštěvují, jsou k sobě vlídní, milí a společně se radují. Dávají si navzájem 
různé dárky a snaží se být na sebe hodní. Hodnotí uplynulý rok a těší se na rok nový. 
Tímto Vám všem přeji, ať je konec roku stejně tak hezký, jak jste si ho naplánovali 
vloni a vše se Vám za ten rok splnilo.    

starosta obce
Pranostiky:

Je-li mnoho vos a sršňů, přijde studená a dlouhá zima.
Listopadová mlha zhasíná slunce
Jak na Vše svaté, tak měsíc po nich.
Studený prosinec, brzké jaro.
Na štědrý den, s krmítkem ven.



6.
Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 10. 10. 2007

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček, Chmela a Pasler.

Usnesení č. 50/2007 -OZ Cotkytle schvaluje výměnu oken a vstupních dveří
v budově OÚ Cotkytle firmou Suntech system s.r.o. v hodnotě 224 482,-Kč.

Usnesení č. 51/2007 -OZ Cotkytle schvaluje postoupení dopisu, jehož
předmětem je smlouva o spolupráci s realizací a výstavbou VE mezi Obcí Cotkytle a
firmou KV VENTI s.r.o., právníkovi Mgr. Janu Bernardu Urbanovi.

Usnesení č. 52/2007 -OZ Cotkytle neschvaluje sdělení a žádost o opětovné
projednání a opětovné stanovisko ohledně pokácených stromů na parc. č. 165/4 v k.ú.
Cotkytle.

Usnesení č. 53/2007 -OZ Cotkytle schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku
DSO Lanškrounsko 15 000,-Kč na opravu kapličky v Herborticích a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy.
 
Usnesení č. 54/2007 -OZ Cotkytle schvaluje vstup Obce Cotkytle do 
SMS ČR o.s. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

SDH Cotkytle

Sbor dobrovolných hasičů v Cotkytli se v poslední době rozrostl  o nové 
členy a to z mladších řad. Pořádají různé akce jak pro děti, tak i pro dospělé. Mimo to 
se účastní různých soutěží, které také sami pořádají. Díky dobrým výsledkům se 
mohou těšit mimo druhých a třetích míst také stupni nejvyššímu.

Získali už čtyři poháry v soutěžích  Požárního útoku v PS 8. Mají 1. místo 
z Horních Heřmanic, 2. místo z Cotkytle, 2x 3. místo z Albrechtic. 

3.
Výměna oken OÚ Cotkytle

V prosinci tohoto roku proběhne ještě výměna oken a vstupních dveří 
v budově OÚ Cotkytle. Okna jsou už v takovém stavu, že se nevyplatí do nich dále 
investovat. Podle statistik okny uniká 30 – 40% tepelné energie. V tomto případě se 
dá ušetřit spoustu peněz za topení, ale hlavním důvodem je špatný stav oken. 
V budově sídlí Česká pošta, místní knihovna, lékař a je zde Obecní úřad. V zimních 
měsících, kdy se v budově přes víkend netopí, budova doslova vyfouká a v pondělí a 
úterý  se teploměr vyšplhá sotva na 20 stupňů. Nová okna budou plastová v bílé 
barvě a vstupní dveře taktéž plastové v barvě hnědé. Další oprava na této budově 
bude spočívat ve výměně střešní krytiny, ale to až v dalším roce podle rozpočtu.

Těch oprav na obecních budovách je neskutečně moc. KD by potřeboval 
vyměnit systém vytápění, nová okna, zateplit budovu a taktéž novou střechu. Snad 
dopadne v příštím roce v tělocvičně a na jevišti renovace podlahy. Renovaci za 
rozumnou cenu by měla provést firma ze Šumperk, která se bude podílet na výstavbě 
VE. Další budova, která potřebuje vyměnit okna je Základní škola. Jen doufám, že se 
ji podaří udržet co nejdéle. Na letošní školní rok jsme dostali výjimku z počtu žáků a 
pro obec to znamená finanční doplatek ze svého rozpočtu ve výši 90 000,-Kč. Snad 
se příští rok nebude opakovat a rodiče dětí, které budou moci využívat povinnou 
školní docházku v Cotkytli si přehodnotí, do kterých škol budou své děti posílat. Do 
budov ZŠ a MŠ se v posledních letech investovalo oproti OÚ a KD více a je to na 
jejich stavu znát. Částečně a průběžně se investuje i do budovy prodejny a obecního 
bytu v Herborticích. Jsou to klasické údržbářské práce na vodovodu, topení apod.    

Obecní vodovod

Dlouho jsem se nezmínil, jak pokračuje výstavba nového vodovodu 
v Cotkytli. Jsme na dobré cestě. Podařilo se nám konečně dostat rozhodnutí o 
stavebním řízení. V současné době se připravujeme na podání žádosti o dotaci na 
výstavbu a získání následného stavebního povolení. Výstavba by tak měla začít 
v roce 2009. Někdo si říká, že je to pořád na dlouhý loket, ale je to složitý postup a 
velice zdlouhavý. Taková stavba se uspěchat nedá. Teď už bude opravdu záležet jen 
na financích, kolik a kdy budou dostupné. 

Oprava kapličky V Herborticích

Díky dotace z Dobrovolného svazku obcí Lanškrounsko se mohla opravit i 
kaplička v Herborticích. Pouť v příštím roce se tak bude konat u opravené kapličky, 
na upraveném prostranství. Oprava spočívá ve výměně okapů, opravě fasády a 
střechy, nátěrů a úpravy terénu. Aby tyto práce mohly začít, musela se nechat 
kaplička zapsat na list vlastnictví obce Cotkytle. Jak už jsem psal, vše co opravujeme, 
musí být v našem vlastnictví.  



   2.
Co byste měli vědět?

VE v     Cotkytli  

Jak jste se již dozvěděli z veřejné schůze OZ Cotkytle, je rozhodnuto o tom, 
kdo bude v  Cotkytli a okolí výstavbu VE realizovat. Ze čtyř  nabídek byla zvolena 
firma ze Šumperka zastoupená panem Bartošem. Stejnou firmu zvolili i zastupitelé 
ve Strážné, kde by se měla větrná farma spojovat. Další klíčovou otázkou je, kdo 
bude realizovat VE v Horních Heřmanicích, protože i pro tyto VE by měla být 
postavena jedna rozvodna el. sítě VN. V této době se připravuje smlouva o spoluprácí 
s firmou, která tuto výstavbu VE bude realizovat. Dále budou následovat různá 
jednání a mnoho mravenčí práce, aby v nebližší době větrná farma v našem okolí 
byla postavena a mohl se zahájit provoz. Přesný počet a umístění VE bude znám po 
vyjádření EIA. Je to jeden z nejdůležitějších a nejdelších kroků, které se musí 
schválit. 

Pro naši obec bude tato stavba znamenat zvýšení financí do rozpočtu obce a 
to o 2 500 000,-Kč. S těmito financemi už může obec provádět v obci tolik potřebné 
rekonstrukce a opravy jak budov, tak různých zařízení a komunikací, které jsou ve 
špatném stavu. Ze všeho nejvíce a nejdříve budou použity na výstavbu nového 
vodovodu v Cotkytli. Cena vodovodu se v dnešní době pohybuje okolo 12 mil. Kč. 
To znamená, že kdybychom dostali dotaci v 70%, tak stejně musíme z vlastního 
rozpočtu zaplatit 3,6 mil. a to není v současné době možné. Je pravda, že by se nám 
měl rozpočet od roku 2008 o několik set korun zvednout, ale to vyrovná akorát 
zvýšení cen služeb, které stále rostou. O průběhu pokračování výstavby VE Vás budu 
informovat. 

Oprava kostela v     Cotkytli  

I letos se pokračuje na opravě zdejšího kostela sv. Jana Nepomuckého a to 
výměnou střešní krytiny, výměnou oken a novou fasádou. Obec Cotkytle obdržela 
žádost o příspěvek na opravu ve výši 100 000,-Kč. Obecní zastupitelstvo tuto žádost 
neschválilo a to z těchto důvodů : obec nemůže uvolnit finance z rozpočtu obce na 
něco, co není majetkem obce. Jediná možnost by byla poskytnou peníze formou daru. 
Obec, ale nemá dostatek financí na opravy vlastních budov a zařízení.  Každý rok 
žádáme o dotace jak z Programu obnovy venkova tak od DSO Lanškrounsko. Letos 
se díky dotaci podařilo opravit kapličku v Herborticích a v minulém roce kapli 
v Mezilesí. Někdo si myslí, že obec nechce přispět na opravu kostela, ale nemůžeme 
peníze rozdávat na opravy cizích budov a přitom žádat o dotace na opravy vlastních 
budov. Je pravda, že jsme v minulosti přispěli na klimatizaci do místního Konzumu, 
ale předem jsem na tuto částku vyjednal mimořádnou dotaci od Pardubického kraje. 
V tomto případě hrozilo, že nám v Cotkytli Konzum zruší, protože bez klimatizace 
nemůže být prodejna v provozu. Vedení Konzumu tak chtělo vybavit klimatizacemi 
pouze prodejny ziskové. Prodejna v Cotkytli byla bohužel na té druhé straně. To jsou 
případy, kdy se obec snaží pomoci, aby byla zajištěna pro naše občany obslužnost.   

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 10. 2007  do  31. 12. 2007
Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let…………...Jurečková Drahomíra - Cotkytle
Podhradská Marta - Mezilesí
Tlustá Eliška - Cotkytle

65 let……………Valenta Jiří - Cotkytle

70 let……………Ing. Sedláček Miroslav - Cotkytle

75 let……………Verner Jaromír - Cotkytle
 Lubichová Anna - Cotkytle

93 let……………Ptáčková Marie - Cotkytle

Narodili se

červenec - září 2007 Chládek Lukáš Mezilesí
Valentová Kateřina Cotkytle

Vzpomínáme

červenec - září 2007 Polášková Marie Cotkytle
…………………………………………………………………………………………………………..

Kultura v     Cotkytli    .

SHD Cotkytle pořádá 26. 10. 2007 v KD Cotkytle  taneční zábavu. Začátek je ve 
20:00 hod. K tanci a poslechu hraje tradičně skupina MENHET a před ní vystoupí 
nová kapela MORYBUNDUS-band.  

Srdečně zvou pořadatelé.

Poslední leč MS Cotkytle pořádá v sobotu 10. 11. 2007 v KD Cotkytle Poslední leč. 
Hudba a pohoštění, pivo i nealko je zajištěno. Začátek je v 18:00 hodin. 

Srdečně zvou pořadatelé.

Mikulášská besídka Obec Cotkytle pořádá 1. 12. 2007 od 15:30 hod v KD Cotkytle 
Mikulášskou besídku pro děti. Bohatý program pro děti je zajištěn.

Srdečně zvou pořadatelé.
…………………………………………………………………………………………
Vydáno 22. října 2007 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.
Zimní údržba v obcích 

Oproti zimě 2005-2006 byla loňská zima velice mírná. To se, ale nemusí 
opakovat a tak jsme požádali o mimořádnou dotaci na techniku zimní údržby 
Pardubický kraj, který nám vyhověl. Pořídili jsem tak čelní radlici na velký traktor a 
sněhovou frézu. Aby se místní komunikace mohly dostatečně a bezpečně udržovat, 
vyzývám tak všechny občany, kteří mají v těsné blízkosti nebo dokonce i na obecní 
cestě jakýkoliv materiál nebo jiné předměty, aby si je uklidily. Pokud někdo způsobí 
překážku na pozemní komunikaci, musí je neprodleně odstranit, neučiní-li tak, 
odstraní ji na jeho náklady vlastník pozemní komunikace, dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Pokud by vznikla škoda na technice zimní údržby 
z důsledku nedodržení výše uvedeného zákona, bude se náhrada škody vymáhat po 
viníkovi. Jedná se především o předměty na komunikací a v těsné blízkosti. Technika 
je drahá a pokud by se poškodila v době, kdy je nejvíce potřeba, nebude čím provádět 
zimní údržbu.  

 
   

5.
Zimní údržba se provádí proto, aby se všichni občané mohli včas a bezpečně dopravit 
do zaměstnání, dojít do obchodu na nákupy a také hlavně, aby byla cesta k obydlím 
přístupná např. Záchranné službě nebo hasičům. Toto si mnozí z Vás neuvědomují a i 
komunikace, které jsou v soukromém vlastnictví, musí vlastník této komunikace 
udržovat v takovém stavu, aby byl možný přístup k nemovitostem, ke kterým 
komunikace vede a slouží. Jedná se o domy, kde jsou občané trvale hlášeni k pobytu. 
Tím, že udržujeme cesty, které nejsou obecní, zajišťujeme občanům přístup 
k obydlím za vlastníky těchto cest, kteří by sami těžko cestu udržovali. 
  

Nové vybavení zahrádky v     MŠ   

Pro děti ZŠ a MŠ vyrostla na zahradě nová zábava v podobě skluzavky s rozhlednou 
a pohyblivé lávky. Na tuto soupravu  vybavení dětského hřiště přispělo částkou 
7 080,-Kč, Honební společenstvo Cotkytle a celková cena tohoto kompletu je 
51 610,-Kč. Slouží výhradně pro děti, pod dohledem učitelky nebo družinářky. Určitě 
mnohé z Vás tato vysoká cena zarazila, i mě, řekl jsem si, že bych snad za tuto cenu 
vyrobil komplety dva, nebo i více. Jenže vyrobit je jedna věc a mít k výrobku 
certifikát je věc druhá. Dnes musí mít všechny možné průlezky, houpačky, altánky a 
další atrakce doklad o tom, že mohou být používány a musí splňovat všechny možné 
bezpečnostní předpisy. Tento doklad vystaví pouze firma, která toto vyrábí a 
zodpovídá za bezpečnost. Za to si navýší cenu a nic se s tím nedá dělat. 
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